עם כמה הדושים של גאון בעל
מגן אברהם ה' ה' חתן המחבר הגאון בעל המסדר מגן אברהם ה"כ"ל:

ה"ה בעל המחבר חקי חיים ומקי לעת ומקי משפט
ולחם הפנים

## באמשטרדם

בית סדר' שלמה בן כהר' יוסף כ"ז ול פרופס

מכר ספרים

בשנת ואני בתמים כשתתי אליך פרני וחגני לפ"ק:

שער הספר 'מגן אברהם', ואליו מצורף
'לחם הפנים', אמשטרדם תצ"ב (1732)

התיאור הנלהב שהוא מתאר את הארץ ואת טובה. כיוצא בזה אף התיאור האידיילי של יחס הערבים
אל המקומות הקדושים בארץ. וזה מזכיר לנו פתגם שנמצא בתלמוד בפי ר' יוחנן על טבריא:
'נהירנא כד הוו קיימין ארבע סאין בסלע והוו נפישו נפיהי כפן בטבריא מדלית איסר' (זוכרני
כשהיו עומדים ארבע סאין בסלע והיו הרבה נפוחי-רעב בטבריה, מכיוון שלא היה איסר).<sup>5</sup>

וכבר ידענו שלפני זמנו של הכותב, ולאחר זמנו כתבו איגרות כאלה. די להזכיר את דברי ר' משה באסולה ב'מסעות ארץ ישראל' (בשנת רפ"ב, 1522): 'לא יצא מאיטליאה מי שאין לו מלאכה ולא קרן פן יפול בחרטא ובחזרה. ולחכימא ברמיזא'. 14 וקרוב יותר מה שכתב ר' יקיר בן ר' גרשון מקיטוב, אל חותנו ר' משה אוסטרר, מגיד דק"ק בראדי (משנת תק"כ, 1760) 15: 'גם ראיתי במכתב קודש שדעתו לבוא לא"י ושואל ממני עצה ורשות. אני מוכרח להשיבו מפני הכבוד, יאמין לי לולא

11 ר' אברהם בליף, הוא בוודאי ר' אברהם פליף, מגורי האר"י, שהרבה חידושים שלו נזכרו בספרי הר' חיד"א, ובעיקר ב'פתח עינים', בייחוד לסדר מועד.